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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 175 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (dalej 

ustawa o finansach publicznych – Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 4 pkt 4 

ustawy o kontroli w administracji rządowej
1
, kontrolerzy Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie: Anna Rżysko – starszy inspektor wojewódzki, Jolanta Siedlec – inspektor 

wojewódzki oraz Zofia Rutkowaka – starszy inspektor, przeprowadziły w dniach  

od 20 do 24 października 2014 r. kontrolę problemową w Niepublicznym Przedszkolu Ciuchcia 

Puch Puch Agata Wawer, z siedzibą w Warszawie przy ul. Klaudyny 32. 

Przedmiot kontroli obejmował wykorzystanie środków finansowych otrzymanych  

z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację Resortowego programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch 2013 – edycja druga” (dalej Program) w rozdziale 

85305 klasyfikacji budżetowej – w 2013 r., oraz zgodność realizacji zadania z Programem i umową 

zawartą z Wojewodą Mazowieckim w zakresie zapewnienia minimalnego okresu trwałości zadania 

oraz utrzymania dofinansowanej liczby miejsc. 
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 W roku 2013 w rozdziale 85305 – żłobki, podmiot otrzymał z budżetu państwa dotację  

w wysokości 62 000,00 zł, na podstawie umowy z 19 listopada 2013 r. zawartej z Wojewodą 

Mazowieckim na realizację zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3 pod nazwą „Zapewnienie opieki dla dzieci do 3 roku życia w żłobku niepublicznym Mini 

Ciuchcia w Warszawie (dzielnica Targówek)” (dalej Umowa).  

W wyniku kontroli dokonano następujących ustaleń: 

1. Do środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonywanych z tych środków prowadzona 

była wyodrębniona ewidencja księgowa, zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 5 Umowy. 

2. Dane wykazane w sprawozdaniu z realizacji zadania wynikały z ewidencji księgowej 

prowadzonej dla zadania. 

3. Sprawdzone dowody będące podstawą dokonanych wydatków spełniały wymogi art. 21 ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330, z późn. zm.),  

jak również uwzględniały wytyczne zawarte w pkt. 9. objaśnień i przypisów ustalonych  

we wzorze Sprawozdania z realizacji zadania. 

4. Zapewniony został wymagany okres trwałości zadania w zakresie zapewnienia funkcjonowania 

miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz utrzymania liczby miejsc dofinansowanych  

z dotacji.  

 

W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

1. Dokonanie zwrotu niewykorzystanej dotacji w kwocie 12 610 zł na rachunek Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego, po terminie ustalonym w § 5 ust. 1 Umowy (31 stycznia 2014 r.,  

wraz z należnymi odsetkami w wysokości 55,28 zł). 

2. Wykorzystanie dotacji z naruszeniem proporcji nie mniejszego niż 78-procentowego udziału 

środków własnych w realizacji zadania, co jest niezgodne z § 1 ust. 6 Umowy. Udział ten 

wyniósł 76,01%. 

W sprawozdaniu z realizacji zadania wykazano wartość zadania w wysokości 224 500,00 zł,   

w której uwzględnione zostały również wydatki poniesione ze środków własnych podmiotu  

w kwocie 18 628,71 zł wydatkowane po 31 grudnia 2013 r. – po okresie realizacji zadania.  

Z powyższego wynika, że wydatki poniesione w 2013 roku na realizację zadania wyniosły 

205 871,29 zł, w tym z dotacji 49 390,00 zł. Mając na uwadze treść § 1 ust. 10 Umowy,  

który stanowi, że w przypadku gdy Zleceniobiorca wydatkuje na realizację zadania wkład 

niższy niż 78%, kwota dotacji ulega zmniejszeniu z zachowaniem proporcji 78%-środki 

własne/22%-dotacja, zatem dotacja w kwocie 4 098,31 zł stanowi dotację pobraną w nadmiernej 
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wysokości (22% x 205 871,29 zł = 45 291,68 zł; 49 390,00 zł – 45 291,68 zł = 4 098,31 zł),  

o której mowa w art. 169 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

 

Podsumowując wyniki kontroli, w 2013 r. wykorzystanie dotacji otrzymanej na realizację 

wydatków w rozdziale 85305 klasyfikacji budżetowej zostało ocenione pozytywnie  

z nieprawidłowościami, natomiast zgodność realizacji zadania z Programem i Umową  

w zakresie zapewnienia minimalnego okresu trwałości zadania oraz utrzymania dofinansowanej 

liczby miejsc –  pozytywnie.  

 

Przedstawiając powyższe ustalenia zobowiązuję Panią do podjęcia działań w celu 

wyeliminowania ustalonych nieprawidłowości, a w szczególności do: 

1. Dokonywania zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji w terminach wynikających z zawartych 

umów. 

2. Dokonania zwrotu kwoty 4 098,31 zł jako dotacji pobranej w nadmiernej wysokości  

wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia 

doręczenia projektu wystąpienia pokontrolnego – 24 czerwca 2015 r., na rachunki 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, o których mowa w § 5 ust. 2 i 3 Umowy, zgodnie  

z art. 169 ust. 1 pkt 2, ust. 4, ust. 5 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 

 

  Przedstawiając powyższe informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji 

rządowej
2
 od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze oraz zobowiązuję 

Panią na podstawie art. 49 ww. ustawy do przekazania, w terminie 15 dni od daty otrzymania 

niniejszego wystąpienia pokontrolnego, pisemnej informacji o sposobie wykonania zaleceń  

albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. 

         

        z up. Wojewody Mazowieckiego 

         Edyta Ostrowska 

        Dyrektor Wydziału Kontroli 

 

 

                                                 
2
 Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) 


